Miratü’l-Işk’da Pir Ali Aksarayî’nin ölümü ile ilgili şunlar yazılıdır: “…
Sultanü’l-arifin Şeyh Alâeddin hazretlerinin ism-i şerifleri Pir Ali’dir. Mevlüdleri şehr-i Aksaray’dadır.
Ravza-i şerifleri ve merkad-i mübarekeleri anda vaki olupdur. İntikalleri 945 (1539) Şabanı’nın
26’sında Kayseriye nam şehirde hülefadan Dedemzade Hacı Hayreddin evinde vaki olur. Şeyh Şaban
de Aksaray’a getürüb gencine-i ışk-ı hâk-i pâke define idüp teslim iderler.” 20

Miratü’l-Işk’ın ışığında vuzuha kavuşturulabilecek bir diğer konu da Pir Ali Aksarayî ve oğlu
İsmail Maşukî’nin ölüm tarihleridir. Bu iki önemli şahsiyetin ölüm tarihleri de konun araştırmacıları
tarafından tartışılmış ve ihtilaf konusu olmuştur. İlk dönem kaynaklarında bu konuda farklı tarihler
verildiği için son dönem araştırmacıları da bu konuda farklı tarihleri vermişlerdir. A. Gölpınarlı eserinde
Pir Ali ve İsmail Maşukî’nin ölüm tarihleri olarak 935 (1529) tarihini vermiştir.21 Daha sonra yanlışını
anlayarak bunu 945 (1539) olarak düzeltmiştir.22 A.Yaşar Ocak da bazı çalışmalarında 935 (1529)
tarihini vermiştir.23 Fakat daha sonraki çalışmalarında bunu 945 (1539) olarak tashih etmiştir.24 Konunun
muasırı bir kaynak olarak Miratü’l-Işk’ın ortaya çıkması ile Pir Ali ve oğlu İsmail Maşukî’nin 945
(1539) yılında öldükleri açıklığa kavuşmuştur. Abdurrahman Askerî, Pir Ali Aksarayî’nin ölüm tarihini
açık şekilde 26 Şaban 945 olarak verdiğini belirtmiştik.25 Yazarımız İsmail Maşukî’nin idam tarihini ise
açık olarak yazmamaktadır. Bu konu mahkeme konusu olduğu için mahkeme kayıtları olan Şeriyye
Sicilleri daha net bilgiler vermektedir.

Bazı kaynaklar Kanunî Sultan Süleyman’ın Irakeyn seferine giderken Aksaray’a
uğrayıp Pir Ali ile görüştüğünü belirtirler. Kanunî’nin Irakeyn seferine 1533 yılında gidip 1535 yılında
döndüğünü biliyoruz.26 Kanunî ile Pir Ali Aksarayî’nin görüşmediğini söyleyenler başta A. Gölpınarlı
olmak üzere şeyhin 935 (1529) yılında öldüğünü düşünerek bu düşünceye varmaktadırlar.27 Miratü’l-
Işk Pir Ali Aksarayî’nin 945 (1539) yılında öldüğünü açığa çıkardığına göre Kanunî ile şeyhin
görüşmesi de mümkün hale gelmektedir.

IV. İSMAİL MAŞUKÎ İLE İLGİLİ BAZI YENİ BİLGİLER

İsmail Maşukî, Osmanlı klasik döneminin en önemli tasavvufî şahsiyetlerinden birisidir. Bütün
Melamî kaynaklarında lakabı Oğlan Şeyh ismi ise İsmail olarak zikredilir.

Bazı kaynaklar Kanunî Sultan
Süleyman’ın Irakeyn seferine giderken Aksaray’a uğrayıp Pir Ali Aksarayî ile görüştüğünü belirtirler.
Kanunî’nin Irakeyn seferine 1533 yılında gidip 1535 yılında döndüğünü biliyoruz. Kanunî ile Pir Ali
Aksarayî’nin görüşmediğini söyleyenler başta A. Gölpınarlı olmak üzere şeyhin 935 (1529) yılında
öldüğünü düşünerek bu düşünceye varmaktadırlar. Miratü’l-Işk, Pir Ali Aksarayî’nin 945 (1539) yılında
öldüğünü açığa çıkardığına göre Kanunî ile şeyhin görüşmesi de mümkün hale gelmektedir.

İsmail Maşukî, Osmanlı klasik döneminin en önemli tasavvufî şahsiyetlerinden birisidir. Bütün
Melamî kaynaklarında lakabı Oğlan Şeyh ismi ise İsmail olarak zikredilir.